

صاحب‌امتیاز: موسسه فرهنگي افق رسانه بویا **دبیر تحریریه:** نیلین نجفی
بنیانگذار: زنده یاد دکتر اصغر نعمتی
مدیر مسئول: پدram پاک آیین
سر دبیر: احمد رضامردی
دبیر سایت: حسین خدنگ
تلفن تحریریه: ۶۶۳۵۷۲۶-۶۶۱۱۱۷۲
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۵۷۲۵
آدرس: سنزخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۷، طبقه سوم شرقی

بانک و بیمه: شهره حقی
 صفحه آخر: آذین نعمتی
 کشاورزی: آیلین سیروس
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف
صفحه آرا: فاطمه عبدالعزیزه

سازمان آگهی‌ها:
مدیر بازرگانی: مریم کاظمی - ۶۶۴۳۵۷۲۵
 شهرستان‌ها: حسن چشمی
 فاکس: ۶۶۴۳۵۷۲۵ و ۶۶۴۳۱۰۲۲

تلفنکس: ۶۶۳۳۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰

لینوکرافی و چاپ: گل آذین ۶۶۷۹۱۳۶۵-۶۶

پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com tejaratnews@gmail.com

[@tejaratdaily](http://www.tejaratdaily) [@tejaratdaily](http://www.tejaratdaily)

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

تجارت

روزنامه صبح ایران
 اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پنجشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۳ • ۲۴ رمضان ۱۴۴۵ • شماره ۲۹۵۴ • 8page • 4 Apr 2024

www.tejaratonline.ir [@tejaratdaily](http://www.tejaratdaily)



قاب روز | یالی قدر؛ شب بیست و سوم ماه مبارک رمضان - ایسنا

سینما

«کن لوچ»؛ از دفاع از نطق اسکاری تا پایان راه فیلمسازی

کن لوچ کارگردان کهنه کار بریتانیایی، حمایت خود را از «جاناتان گلنزر» به خاطر سخنرانی جنجالی او در مراسم اسکار ۲۰۲۴ اعلام کرد و به قطعی از پایان دوران فیلمسازی خود خبر داد. به گزارش ایسنا، «کن لوچ» در مصاحبه با وارتی گفت که برای «جاناتان گلنزر» احترام زیادی قائل است و سخنرانی او در مراسم اسکار ۲۰۲۳ را بسیار شجاعانه توصیف کرد و گفت: مطمئن هستم که او پیام‌های احتمالی این صحبت‌ها را درک کرده است، که او را همچنان شجاع تر می‌کند، بنابراین من برای او و کارش احترام زیادی قائل هستم. سخنرانی گلنزر پس از دریافت جایزه اسکار بهترین فیلم بین‌المللی برای فیلم «منطقه مورد علاقه» مبنی بر این که یهودیت و هولوکاست با ربه‌شدن زندگی مردم توسط یک اشغالگر» مخالف است، با واکنش‌های متفاوتی از سوی طرف‌های بحث در مورد جنگ



زغه داشت. بنیاد بازماندگان هولوکاست ایالات متحده آمریکا سخنرانی گلنزر را «از نظر اخلاقی غیر قابل دفاع» خواند، صدها نفر از چهره‌های صنعت خلاق یهودی نامه‌ای سرگشاده امضا کردند که ادعای کرد گلنزر به نفرت فرآینده ضد یهودی در سراسر جهان دامن می‌زند. از سوی دیگر، گلنزر توسط افرادی مانند «پیوتر سیونسکی» مدیر یادبود آسوتیس که گفت گلنزر یک هشدار اخلاقی جهانی علیه انسان‌زدایی صادر کرد و «تونی کوشنر» نمایشنامه‌نویس مورد حمایت قرار گرفت. کن لوچ افزود: «گلنزر از حمایت بسیاری از یهودیان برخوردار شده که معتقدند صحبت‌های او بر خلاف کلیشه‌های است که همه یهودیان از کاری که اسرائیل انجام می‌

دهد حمایت می‌کنند، زیرا واضح است که اینطور نیست... لوچ در جایزه فیلم‌به‌فنا در ماه فوریه اعتراض خود را در مورد درگیری زغه انجام داد و در حالی که «پل لاورتی» فیلمنامه نویس پوستر «قتل عام را متوقف کنید» را بالا نگه داشته بود، لوچ نیز با مشت‌های گره کرده خود حمایت خود را نشان داد. این کارگردان با اشاره به این‌که تلاش کرده پروژه‌های درباره خاورمیانه به مرحله اجراء در آورد اما موفق نشده، گفت: این موضوعی بود که دوست داشتم روی آن کار کنم، اما نمی‌دانستم چگونه به آن ربه‌رو شوم. این فیلم باید یک مستند می‌شد، اما پروژه بزرگی بود و مطمئناً در دهه گذشته فراتر از توان من بود. در همین مصاحبه، لوچ تأکید کرد که «بلوچ پیر»

گردشگری

فرماندار شهرستان انار از اقامت ۷۴ هزار و ۲۷۶ مسافر نوروزی در این شهرستان از ۲۵ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۳ خبر داد. به گزارش ایسنا، محسن صالحی با بیان اینکه «انار، دروازه گردشگری استان کرمان به شمار می‌رود»، گفت: شهرستان انار در شمال استان کرمان واقع شده و دروازه ورودی این استان است. مسیر دسترسی بیش از ۲۰ استان به مقصد استان‌های جنوبی و جنوب‌شرقی کشور از این شهرستان می‌گذرد و به همین دلیل انار در تعطیلات نوروز شاهد تردد شمار زیادی از مسافران نوروزی است. او ادامه داد: از ۲۵ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۴ فروردین امسال ۲۲



شهرستانی که ۲ برابر جمعیتش اسکان نوروزی داشت

هزار و ۱۷۶ مسافر نوروزی در اقامتگاه‌های شهرستان انار از جمله هتل، بوگردی‌ها، زائر سراه، سدارس، خوابگاه دانشگاه آزاد و... اسکان داده شدند که دست‌کم یک شب در این شهرستان ماندگاری داشتند. فرماندار انار افزود: در این مدت ۵۲ هزار و ۱۰۰ مسافر نوروزی در مجتمع‌های رفاهی و پارک‌ها و بوستان‌های این شهرستان اسکان موقت و چندساعته داشتند. او با بیان اینکه آیین کهن «آش شنبه سال» در اولین شنبه سال نو

در انار برگزار می‌شود، اظهار کرد: آیین کهن آش شنبه سال، عصر شنبه ۳۷ فروردین ۱۴۰۳ در انار برگزار و آش بین مسافران نوروزی و شهروندان توزیع شد. صالحی در ادامه با اشاره به اینکه از پوستر «انار»، دروازه گردشگری کرمان» اواخر اسفند ۱۴۰۲ با حضور سیدمحمدعلی گلاب‌زاده، رئیس مرکز کرمان شناسی رونمایی شد، گفت: تلاش می‌کنیم تا صنعت گردشگری در این شهرستان رونق پیدا کند و در همین راستا قرار است سمینار یاد می‌شود، است.

خانواده

طرح فجرانه کالابگ الکترونیک در حالی در روزهای پایانی مرحله دوم اجرا قرار دارد که از زمان شروع طرح (۱۸ بهمن ماه) تا پایان روز ۱۳ فروردین با انجام بیش از ۳۹ میلیون تراکنش موفق، موجب توزیع بیش از ۹۱ میلیون بسته غذایی میان خانوارها شده است. به گزارش ایسنا، در راستای اجرای سیاست‌های حمایتی دولت سیزدهم و ضرورت تأمین بستر فنی مطمئن و فراگیر برای اجرای آن، طرح فناوریانه نوین با عنوان سامانه «شما» (شبکه ملی اعتبار) اجرا شد. دولت سیزدهم با شناسایی اعتبار برای اقتسار مختلف جامعه و به ویژه قشر آسیب‌پذیر اولیگان‌ها را در توسعه شبکه اعتباری در کشور برداشت؛ این طرح برای اولین بار در اسفندماه سال ۱۴۰۱ در سطح کشور اجرایی شد و با شبی بسیار مطلوب و تصاعدی پیشرفت کرده است. در طرح فجرانه مردم به صورت میلیونی مشارکت دارند به طوری که تراکنش یک روز طرح فجرانه

آموزش و پرورش

طرح «توزیع شیر رایگان» که ۲۳ سال قبل استارت آن زده شد تا به امروز فراز و نشیب‌های بسیاری را از حضور در دو وزارتخانه تا تأمین نشدن اعتبار، توقف طرح و در نهایت گنجانده شدن در برنامه هفتم توسعه و اجرای دوباره طی کرده است. به گزارش ایسنا، «طرح توزیع شیر رایگان شیر» در مدارس نخستین بار به طور آزمایشی در سال ۱۳۷۹ یعنی ۲۳ سال قبل، از مدارس ابتدایی شهر تهران آغاز شد و تا سال ۱۳۸۵ (توسط وزارت جهاد کشاورزی ادامه یافت، از آن سال به بعد به سازمان متولی یعنی وزارت آموزش و پرورش واگذار شد و تا سال ۱۳۹۵ این وزارتخانه توزیع شیر را برعهده داشت. در سال تحصیلی ۱۳۹۵ تأمین اعتبار شیر مدارس با مشکلاتی همراه شد به طوری که برنامه این

آغاز مرحله سوم طرح فجرانه از ۱۹ فروردین



خرید بسته باید قیمت سال ۱۴۰۱ را به مبلغ ۵۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان از جیب خود پرداخت کند و مابه‌التفاوت آن تا قیمت روز به مبلغ ۲۲۰ هزار و ۳۵۰ تومان از محل اعتبار جدید دولت تأمین می‌شود. اعتبار جدید (۲۲۰ هزار تومانی) علاوه بر یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی فعلی بوده و میزان حمایت دولت از ۱۲۰ هزار تومان (اعتبار تشویقی کالابگری) به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافته است و در ۲ ماه متوالی اجرایی خواهد شد. با آماده باش تمام عوامل فنی و اجرایی و در سراسر کشور، طرح بزرگ فجرانه از ساعت ۱۱ صبح ۱۸ بهمن ماه ۱۴۰۲ شروع به کار کرد و مرحله اول آن تا ساعت ۱۲ شب ۱۸ اسفندماه ادامه داشت. مرحله دوم این طرح بزرگ

تأمین حداقل کالری مورد نیاز هر فرد هدایت شده است و به طبع آن بیش از ۹۱ میلیون بسته غذایی به صورت مستقیم به سفره مردم تریق شده و اثر خوبی در رونق بازار و تولید کارخانجات صنایع غذایی گذاشته است. به طور متوسط روزانه بیش از ۷۰۰ هزار تراکنش موفق خرید انجام شده و این یعنی موفقیت طرح در جلب مشارکت مردم و حمایت از سبذ غذایی خانوار در مقابل تورم و گرانی؛ همچنین در این طرح مردم نیز در حدود ۶۰۶ همت آورده نقدی داشته‌اند و این یعنی مشارکت ۲۳۳ برابری مردم نسبت به دولت در اجرای یک طرح دولتی است. در مرحله اول طرح فجرانه، مردم مشارکت ۸۶ درصدی در این طرح داشته‌اند. در مرحله دوم نیز تاکنون با توجه به اینکه ۷ روز مرحله دوم در ایام تعطیل عید نوروز بوده و در این ایام مشارکت پایین بوده، شاهد مشارکت ۶۳۴ درصدی از سوی مردم بوده است. طبق اعلام وزارتخانه، بیشترین مشارکت از طرح

مرحله به خانوار دهک‌های پایین جامعه (دهک اول تا سوم درآمدی) بوده و به طور میانگین ۸۸۶ درصد خانوار این دهک‌ها در طرح مشارکت کرده‌اند. این موضوع نشان از هدف‌گذاری و نقطه‌زنی دقیق طرح در حمایت مستقیم و ابرومندانانه از سفره این جمعیت آسیب‌پذیر دارد. اما در ۵۲ روز اجرای طرح حدود ۱۸۲ همت منابع مالی جدید با خطای بسیار پایین و با دقت بالا به سفره مردم تریق شده است. خرید ۹۱ میلیون بسته غذایی به ارزش ۷۸۸ همت در طول ۵۲ روز یک رکورد در خرید و فروش کالا بوده و نشان از آمادگی کشور در تأمین مایحتاج مردم دارد. تأمین کالا در سقف نیاز طرح و همچنین اختیار عمل در انتخاب نوع کالا و کیفیت آن توسط مردم در کنار فرایند آسان خرید اعتباری تجربه خوبی را در آذهان عمومی شکل داده و با جرات می‌توان گفت رفتار خرید اعتباری برای مردم و فروش اعتباری برای صاحبان فروشگاه‌ها شکل گرفته است.

امیدها برای تأمین اعتبار و اجرای طرح توزیع شیر در مدارس



که قرار شد در مدارس ابتدایی دولتی که حدود هشت میلیون دانش آموز هستند در هفته دو وعده شیر توزیع شود. پس از ابلاغ اعتبار بلافاصله دستورالعمل توزیع شیر به روز شد و سامانه توزیع شیر زیر سامانه آموزش و پرورش فعال و بخشنامه برای امضای قرارداد با شرکت‌های تولید و توزیع شیر در سراسر کشور با امضای وزیر به ادارات کل استان‌ها ارسال شد. ۲۶ مهر ۱۴۰۲ توزیع شیر برای دانش‌آموزان مدارس ابتدایی رسماً آغاز شد و از این به بعد قرار شد تمامی

دانش‌آموزان ابتدایی در سراسر کشور دو نوبت در هفته شیر دریافت کنند، حتی ۷-۱۴۰۲ تیز اعلام شد که بند الحاقی ماده ۷۷۱-یچه برنامه هفتم توسعه؛ دولت را به اجرای طرح تغذیه با شیر رایگان در مدارس ابتدایی دولتی مکلف کرده است. صحرایی وزیر آموزش و پرورش آذر سال گذشته در جلسه هیئت دولت اظهار کرده بود: این طرح در حال توزیع است اما هنوز در تمام کشور فراگیر نشده است. اما از ۱۳ آذر ۱۴۰۲ تا نابر اعلام مدیر کل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر

وزارت آموزش و پرورش، دانش‌آموزان روستایی، عشایری و مرزی نیز در اولویت توزیع شیر رایگان مدارس قرار گرفتند. ۲۳ آذر ۱۴۰۲ سخنگوی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد توزیع شیر از مدارس استان‌های محروم مانند خراسان جنوبی، خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان، کرمان و گلستان شروع شده و در حال حاضر همه استان‌ها قرارداد توزیع شیر را با شرکت‌های تولیدی امضا کردند البته در همه استان‌ها توزیع شیر اجرایی نشده است اما در حداقل ۲۰ استان از یک تا دو وعده در هفته شیر توزیع شده است و مابقی استان‌ها که ۱۲ استان هستند قرارداد بسته شده اما توزیع شیر به تازگی آغاز شده است و علت تأخیر در توزیع کامل شیر محدودیت در شرکت‌های تولیدکننده شیر و تا کجا اجرایی می‌شود.

